
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

1054 18/12/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 

ELENCO BENEFICIARI BUONI SPESA ALIMENTARI: "MISURE URGENTI 

DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE DI CUI AL D.L. 154/2020 ED ALLA 

CIRCOLARE DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29.03.2020 

MEDIANTE L'EROGAZIONE DI BUONI SPESA". AVVISO PUBBLICO 

PROT. 13272 DEL 03/12/2020 APPROVATO CON D.G.C. N. 86 DEL 

03/12/2020 SU VALUTAZIONE DELL'ASSISTENTE SOCIALE. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 30/12/2020 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 
Legislativo n.

 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO l’art. 2 del D.L. 154/2020 “Misure di solidarietà alimentare”, pubblicato nella G.U. della 
Repubblica Italiana n. 291 del 23/11/2020;  
 
VISTA l’Ordinanza PCM n. 658 del 29/3/2020, avente ad oggetto “Ulteriori interventi urgenti di 
protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza 
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;  
 
PRESO ATTO che con la richiamata Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 
2020 al Comune di Corropoli è stata assegnata ed erogata la somma di € 39.798,03;  
 
RICHIAMATO l’Avviso a firma del Sindaco, prot. 13272 del 03/12/2020 “Misure urgenti di 
solidarietà alimentare di cui alla circolare della protezione civile n. 658 del 29.03.2020 
mediante l’erogazione di buoni spesa” approvato con D.G.C. n. 86/2020;  
 
RESO NOTO che gli atti del presente procedimento sono in deroga alle disposizioni contenute 
nel D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;  
 
VISTA la determina di approvazione dell’elenco dei beneficiari che hanno fatto richiesta nei 
termini di cui all’art. 3 dell’avviso prot. 13272 del 03/12/2020 in cui venivano assegnati buoni 
covid19 per il complessivo importo di € 31.190,00; 
 
DATO atto delle note inoltrare dall’Assistente Sociale di cui ai prot. 13908/13962/14036, agli 
atti dell’ufficio, in cui si individuano ulteriori n. 13 nuclei familiari a cui propone di assegnare i 
buoni spesa alimentari; 
 
CONSIDEARTO che ai sensi degli artt. 1 e 2 dell’avviso l’importo quantificabile da destinare ai 
beneficiari indicati dall’assistente sociale, è quantificabile nel complessivo importo di € 
1.450,00; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 Agosto 
2000, n. 267;  
 
DATO ATTO della Legge 241/1990;  
 
DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli 
effetti delle disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive 
modifiche ed integrazioni;  
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati nel presente 
dispositivo:  

1. di concedere ai n. 13 nuclei familiari i buoni spesa covid19 come da richieste contenute 
nelle note inoltrate dall’Assistente Sociale del Comune di Corropoli prot. 
13908/13962/14036, per il complessivo importo di € 1.450,00; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 30/12/2020 da Carapucci Alessandra.



 

 

2. di stabilire che la distribuzione dei buoni spesa avverrà avvalendosi del supporto della 
Protezione Civile, Croce Rossa o concordando le modalità direttamente con i beneficiari, nel 
rispetto della privacy;  
5. Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario per tutti gli adempimenti di 
Competenza;  
La presente determinazione:  
- ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente;  
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’albo pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento 
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 30/12/2020 da Carapucci Alessandra.


